
UCHWAŁA NR XXXI/162/2021 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Krzeszyce uprawnień do ustalania wysokości cen i stawek opłat za 
usługę polegającą na wywozie nieczystości ciekłych świadczonych przez Zakład Usług Komunalnych 

w Krzeszycach 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce uprawnienia do ustalania wysokości cen i stawek opłat za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, świadczone przez Zakład 
Usług Komunalnych w Krzeszycach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

 

Id: A8732469-50FD-434B-A335-902F96ACA5EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679 ze zm.) [dalej: „u.g.k.”], „Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
jednostek samorządu terytorialnego”. 

Ceny i stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, świadczone przez Zakład Usług Komunalnych w Krzeszycach stanowią ceny i opłaty, o których mowa 
w ww. przepisie art. 4 ust. 1 pkt 2 u.g.k. 

Jednocześnie w przepisie art. 4 ust. 2 u.g.k. ustawodawca postanowił, że „Uprawnienia, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym 
tych jednostek”. 

Biorąc pod uwagę fakt, że działalność w zakresie wywozu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krzeszyce 
wykonywana jest z wykorzystaniem struktur Zakładu Usług Komunalnych w Krzeszycach, pozostającego 
samorządowym zakładem budżetowym Gminy Krzeszyce, Rada Gminy Krzeszyce uznała za zasadne scedowanie 
na Wójta Gminy Krzeszyce uprawnienia, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 u.g.k., w zakresie ustalania 
wysokości cen i stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, świadczone przez Zakład Usług Komunalnych w Krzeszycach. 

Mając powyższe na uwadze, skorzystanie z uprawnienia, o którym mowa w przepisie art. 4 ust. 2 u.g.k. 
i przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: A8732469-50FD-434B-A335-902F96ACA5EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

